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Vedr. anmodning om foretræde  

 

 

Kære Transport-, Bygnings- og Boligudvalg 

 

På vegne af erhvervslivet i det nordvestjyske område anmoder jeg sammen med en mindre delegation lokale 

erhvervsfolk om foretræde for Transport-, Bygnings- og Boligudvalget med henblik på at fremlægge og drøfte 

vores bekymring omkring sikkerheden i forbindelse med den kommende Holstebromotorvej.  

 

Holstebromotorvejen (rute 18) bliver ikke forbundet med motorvejen til hverken Vejle, Aarhus eller Hamborg, 

men bliver ”afďrudt” af eŶ Đa. syv kŵ ŵotortrafikvej øst oŵ HerŶiŶg.  
 

Vejdirektoratet har i sin VVM-redegørelse gjort opmærksom på de trafiksikkerhedsmæssige risici, der er ved at 

have en relativ kort strækning af rute 18 som tosporet motortrafikvej. På tilsvarende forløb på andre 

strækninger i Danmark er det dokumenteret, at en sådan strækning kan føre til meget farlige situationer og 

koste menneskeliv. Vejdirektoratet har tidligere dokumenteret at den form for omfartsvej koster menneskeliv. 

Omfartsvejen ved Brande er et godt eksempel på en strækning med en række ulykker, som kostede 8 

mennesker livet og hvor 6 mennesker kom alvorligt til skade.  

 

Det er således ikke afvikling af trafikken, der bekymrer os. Det er sikkerheden for vores medarbejdere både i 

arbejdstiden, og de medarbejdere der pendler til og fra området via rute 18. Trafikberegninger fra 

Vejdirektoratet viser, at den eksisterende motortrafikvej øst om Herning forventes at have en trafik på ca. 

12.000 køretøjer i døgnet. Motorvejen vest om Herning forventes at få en gennemsnitlig trafik på 7.400-7.800 

køretøjer i døgnet. 

  

De syv km motortrafikvej øst om Herning er allerede forberedt til motorvej. Det vil være mindre 

omkostningstungt at opgradere strækningen i forbindelse med det eksisterende byggeri, mens maskiner og 

mandskab er til stede. Samtidig vil det minimere de samfundsøkonomiske konsekvenser og tab, der er i 

forbindelse med trafikuheld og -dræbte.  

 

Jeg håber, anmodningen bliver positiv modtaget, og at jeg sammen med andre bekymrede erhvervsfolk kan få 

mulighed for at præsentere vores bekymring, dokumentation for den samt argumentere for både de 

samfundsøkonomiske og menneskelige gevinster ved at færdiggøre Holstebromotorvejen – hele vejen.  

 

Jeg står naturligvis til rådighed, såfremt der er behov for flere oplysninger eller for eventuelle spørgsmål.  

 

 

På vegne af erhvervslivet i Nordvestjylland.  

 

Jens Axel Birn 

direktør, Vald. Birn.  

Tlf. 99 10 21 20 / 61 63 15 20 

E-mail: jab@birn.dk 
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